
Управление образования 

администрации 

Анжеро-Судженского городского округа 
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Анжеро-Судженского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

(МБОУ «СОШ №12») 

     П Р И К А З 

 31.08.2023                                                                                             № 284 

 О внедрении целевой модели наставничества 

 в МБОУ «СОШ №12» и назначении куратора 

       На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145, приказа Министерства образования Кузбасса от 28.06.2022 № 1605 «О 

системе наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях Кемеровской области – Кузбасса, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования», приказа Управления образования 

администрации Анжеро –Судженского городского округа от 30.08.2022 № 757 

«О системе наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях Анжеро – Судженского городского округа, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать внедрение целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №12» с 

01.09.2023 по 01.09.2024 с возможностью пролонгации сроков реализации 

программ наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБОУ  

«СОШ №12» заместителя директора по УВР Небоженко С.А. 

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №12»: 

• составить базу наставников и наставляемых в срок до 01.09.2023 – по 

образцам, приведенным в приложениях 2 и 3 к настоящему приказу; 

• организовать обучение наставников – перед реализацией программы 

наставничества и во время ее реализации; 



• составлять и корректировать программы наставничества в процессе их 

реализации – в соответствии с положением о программе 

наставничества МБОУ «СОШ №12»; 

• контролировать реализацию программ наставничества; 

• решать организационные вопросы, возникающие в процессе 

реализации модели наставничества, в том числе вопросы 

материально-технического обеспечения, с привлечением других 

работников МБОУ «СОШ №12», организаций-партнеров и т.д.; 

• мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с 

графиком программы наставничества, результат мониторинга 

представлять на совещании при директоре в соответствии с планом 

работы; 

• анализировать обратную связь от участников программы. 

4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                  М.А.Таскаева  

 

С приказом ознакомлена: 

Заместитель директора по УВР                  31.08.2023                             С.А. Небоженко 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Таскаева М.А., директор  

  8(384-53) 4-07-20, anzh122005@mail.ru  

 


		2023-10-06T16:38:37+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12"




